1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.02.2020

	№
	68

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 21.10.2019 № 207
В соответствии с постановлениями администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 31.05.2019 № 108 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Санчурского городского округа Кировской области», от 02.09.2019 № 159 «Об утверждении перечня муниципальных программ Санчурского городского округа», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Санчурский  городской округ  Кировской  области, администрация Санчурского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 21.10.2019 № 207 «Об утверждении муниципальной программы Санчурского городского округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1. Таблицу в Паспорте муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы:

                                                                                                  тыс. руб.

	Годы ре-ализации муниципальной программы
	Наименование источника финансирования

	Всего, за счет всех источни-ков фи-нансиро-вания
	В том числе

	1. Всего, за счет бюджета муници-пального образова-ния Сан-чурский городской округ Ки-ровской области
	В том числе
	2. За счет других источни-ков <*>

	1.1. За счет соб-ственных доходов бюджета
	1.2. За счет меж-бюджет-ных транс-фертов из феде-рального бюджета
	1.3. За счет меж-бюджет-ных транс-фертов из областно-го бюд-жета

	2020 год
	15947,73
	15947,73
	15947,73

	2021 год
	11314,90
	11314,90
	11314,90

	2022 год
	11501,10
	11501,10
	11501,10

	2023 год
	11836,10
	11836,10
	11836,10

	2024 год
	11736,10
	11736,10
	11736,10

	в том числе по подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Санчурском городском округе» на 2020-2024 годы, всего
	40,00
	40,00
	40,00

	2020 год
	0
	0
	0

	2021 год
	0
	0
	0

	2022 год
	0
	0
	0

	2023 год
	20,00
	20,00
	20,00

	2024 год
	20,00
	20,00
	20,00

	в том числе по подпрограмме «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в  Санчурском городском округе» на 2020-2024 годы, всего
	50,00
	50,00
	50,00

	2020 год
	20,00
	20,00
	20,00

	2021 год
	0
	0
	0

	2022 год
	0
	0
	0

	2023 год
	15,00
	15,00
	15,00

	2024 год
	15,00
	15,00
	15,00

	в том числе по отдельному меро-приятию «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы администрации Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы, всего
	5890,00
	5890,00
	5890,00

	2020 год
	1202,00
	1202,00
	1202,00

	2021 год
	1172,00
	1172,00
	1172,00

	2022 год
	1172,00
	1172,00
	1172,00

	2023 год
	1172,00
	1172,00
	1172,00

	2024 год
	1172,00
	1172,00
	1172,00

	в том числе по отдельному меро-приятию «Развитие муниципальных пожарных команд Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы, всего
	30715,00
	30715,00
	30715,00

	2020 год
	6263,00
	6263,00
	6263,00

	2021 год
	6063,00
	6063,00
	6063,00

	2022 год
	6063,00
	6063,00
	6063,00

	2023 год
	6163,00
	6163,00
	6163,00

	2024 год
	6163,00
	6163,00
	6163,00

	в том числе по отдельному мероприятию «Резервный фонд администрации Санчурского городского округа»» на 2020-2024 годы, всего
	800,00
	800,00
	800,00

	2020 год
	100,00
	100,00
	100,00

	2021 год
	100,00
	100,00
	100,00

	2022 год
	100,00
	100,00
	100,00

	2023 год
	300,00
	300,00
	300,00

	2024 год
	200,00
	200,00
	200,00

	в том числе по отдельному мероприятию «Благоустройство территории населенных пунктов Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы, всего
	13537,93
	13537,93
	13537,93

	2020 год
	5842,73
	5842,73
	5842,73

	2021 год
	1796,90
	1796,90
	1796,90

	2022 год
	1966,10
	1966,10
	1966,10

	2023 год
	1966,10
	1966,10
	1966,10

	2024 год
	1966,10
	1966,10
	1966,10

	в том числе по отдельному мероприятию «Уличное освещение населенных пунктов Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы, всего
	8143,40
	8143,40
	8143,40

	2020 год
	1623,40
	1623,40
	1623,40

	2021 год
	1630,00
	1630,00
	1630,00

	2022 год
	1630,00
	1630,00
	1630,00

	2023 год
	1630,00
	1630,00
	1630,00

	2024 год
	1630,00
	1630,00
	1630,00

	в том числе по отдельному мероприятию «Обеспечение водоснабжения населенных пунктов Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы, всего
	3059,60
	3059,60
	3059,60

	2020 год
	796,60
	796,60
	796,60

	2021 год
	553,00
	553,00
	553,00

	2022 год
	570,00
	570,00
	570,00

	2023 год
	570,00
	570,00
	570,00

	2024 год
	570,00
	570,00
	570,00

	Итого
	62335,93
	62335,93
	62335,93

2. Раздел 2 муниципальной программы «Цели, подпрограммы, задачи и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«2. Цели, подпрограммы, задачи и сроки реализации муниципальной программы.

2.1. Основными целями настоящей муниципальной программы являются:

2.1.1. При реализации Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Санчурском городском округе» на 2020-2024 годы - сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими к 2024 году по сравнению с 2020 годом.

2.1.2. При реализации Подпрограммы «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в Санчурском городском округе» на 2020-2024 годы - комплексное решение проблемы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма на территории Санчурского городского округа.

2.1.3. При реализации отдельного мероприятия «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы администрации Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы обеспечение деятельности ЕДДС администрации Санчурского городского округа.

2.1.4. При реализации отдельного мероприятия «Развитие муниципальных пожарных команд Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы - обеспечение деятельности муниципальных пожарных команд на территории Санчурского городского округа.

2.1.5. При реализации отдельного мероприятия «Резервный фонд администрации Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы обеспечение финансирования мероприятий, касающихся предупреждения и ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

2.1.6. При реализации отдельного мероприятия «Благоустройство территории населенных пунктов Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы - повышение уровня благоустройства территории Санчурского городского округа для обеспечения благоприятных условий проживания населения.

2.1.7. При реализации отдельного мероприятия «Уличное освещение населенных пунктов Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы - обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов округа.

2.1.8. При реализации отдельного мероприятия «Обеспечение водо-снабжения населенных пунктов Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы - обеспечение населения услугами водоснабжения.

2.2. Основными задачами настоящей муниципальной Программы являются:

2.2.1. При реализации Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Санчурском городском округе» на 2020-2024 годы - предупреждение опасного поведения участников дорожного движения,  развитие системы подготовки водителей и их допуска к участию в дорожном движении, сокращению детского дорожно-транспортного травматизма, совершенствование организации движения транспорта и пешеходов, повышение эффективности функционирования органов государственного управления и надзора, органов местного самоуправления в области обеспечения безопасности дорожного движения.

2.2.2. При реализации Подпрограммы «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в Санчурском городском округе» на 2020-2024 годы - совершенствование деятельности служб ОГИБДД и ПП «Санчурский» МО МВД России «Яранский» с управлением образования, общеобразовательными учреждениями, отделом социальной политики, администрацией городского округа и формированию у детей и подростков устойчивых навыков соблюдения правил дорожного движения, закрепление знаний Правил дорожного движения.

2.2.3. При реализации отдельного мероприятия «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы администрации Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы - укрепление материально-технической базы для функционирования ЕДДС администрации городского округа, повышение оперативности реагирования администрации и служб округа на угрозу или возникновение ЧС, совершенствование существующей системы оповещения и повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств, слаженности их совместных действий.

2.2.4. При реализации отдельного мероприятия «Развитие муниципальных пожарных команд Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы - укрепление материально-технической оснащенности муниципальных пожарных команд на территории района, повышение оперативности реагирования персонала муниципальных пожарных команд при возникновении пожаров.

2.2.5. При реализации отдельного мероприятия «Резервный фонд администрации Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы - обеспечение финансирования непредвиденных расходов и мероприятий районного значения, в том числе касающихся предупреждения и ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

2.2.6. При реализации отдельного мероприятия «Благоустройство территории населенных пунктов Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы - разработка мероприятий по развитию благоустройства территории муниципального образования  Санчурский городской округ, организация работ по благоустройству территорий населенных пунктов городского округа.

2.2.7. При реализации отдельного мероприятия «Уличное освещение населенных пунктов Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы - обеспечение эффективной работы систем уличного освещения в населенных пунктах городского округа.

2.2.8. При реализации отдельного мероприятия «Обеспечение водо-снабжения населенных пунктов Санчурского городского округа» на 2020-2024 годы - содержание артезианских скважин и водопроводных сетей, находящихся в муниципальной собственности.».

3. Абзац 1 раздела 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной про-граммы из бюджета Санчурского городского округа в 2020-2024 годах составит – 62335,93 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 15947,73 тыс. рублей,

2021 год – 11314,90 тыс. рублей,

2022 год – 11501,10 тыс. рублей,

2023 год – 11836,10 тыс. рублей,

2024 год – 11736,10 тыс. рублей».
4. Пункт 4.6. раздела 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» дополнить подпунктом 4.6.5. следующего содержания:

«4.6.5. Благоустройство территорий общего пользования населенных пунктов».

5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
Первый заместитель главы

администрации городского округа

по экономике и финансам,

начальник управления финансов

М.С. Винюкова